
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

597,670,721 0 0 0 597,670,721Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

552,299,377 0 0 0 552,299,377Aportaciones

45,371,344 0 0 0 45,371,344Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -192,769,898 -31,011,823 0 -223,781,721Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -31,011,823 0 -31,011,823Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -192,769,898 0 0 -192,769,898Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

597,670,721 -192,769,898 -31,011,823 0 373,889,000Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

64,375,702 0 0 0 64,375,702Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

-220,818,899 0 0 0 -220,818,899Aportaciones

285,194,601 0 0 0 285,194,601Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -31,011,824 -48,011,622 0 -79,023,446Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -48,011,622 0 -48,011,622Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -87,871,229 0 0 -87,871,229Resultados de Ejercicios Anteriores

0 56,859,405 0 0 56,859,405Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

662,046,423 -223,781,722 -48,011,622 0 390,253,079Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. P. Ricardo Efrén Valdéz Espinoza
Director Administrativo

Elaboró: C. P. Gloria Inés Pérez Jiménez
Titular del Departamento de Contabilidad y Tesorería
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